

# KRAJOWA IZBA SYNDYKÓW

SAMORZĄD ZAWODOWY SYNDYKÓW LICENCJONOWANYCH

Warszawa, 31 maja 2010 roku.

KRAJOWA IZBA SYNDYKÓW  
KRS 0000348299  
ul. Jasnodworska 5, lok. 101a  
01-745 Warszawa  
tel.: +48 22 633-40-11, fax: +48 22 633-41-84

## SENAT Rzeczypospolitej Polskiej

### Przewodniczący Komisji Ustawodawczej

Dotyczy inicjatywy ustawodawczej,  
Druk Senacki nr 857.

### Szanowny Panie Sanatorze

Wobec przyjęcia przez Komisję Senacką (w zasadzie bez zmian) projektu nowelizacji ustawy o licencji syndyka, chcielibyśmy raz jeszcze jako samorząd zawodowy syndyków licencjonowanych, zwrócić Pana uwagę na dostrzeżone przez nas wysokie zagrożenie związane tą inicjatywą ustawodawczą - w części dotyczącej radykalnego obniżenia poziomu egzaminów na licencję syndyka oraz przedłużenia, aż o półtora roku okresu przejściowego, w którym mogą być jeszcze powoływane do prowadzenia postępowań upadłościowych osoby z niezwyfikowaną wiedzą, doświadczeniem, zdrowiem fizycznym i psychicznym oraz przymiotem niekaralności. Szczególnie wskazujemy na powyższe, w świetle pozostawienia przez Senat bez głębszych zmian, również ostatnio nowelizowanej ustawy od doradztwie podatkowym, która utrzymuje analogiczne wymogi w zakresie poziomu i konstrukcji egzaminów zawodowych, jak ustawa o licencji syndyka w obecnym brzmieniu.

Chcielibyśmy podkreślić, że nie kierują nami krótkowzroczne partykularne interesy osobiste, ani nawet interesy - li tylko grupy zawodowej. Patrząc obiektywnie na sprawę, widzimy wysokie zagrożenie dla jakości szkolenia kadr syndyków w przyszłości oraz związanego z tym obniżenia poziomu prowadzenia postępowań naprawczych, układowych i upadłościowych. Obniżenie poziomu egzaminów, jak i nieuzasadnione, tak długie przedłużenie okresu przejściowego - może spowodować nieodwracalne szkody społeczno-gospodarcze i położyć cień tak na wizerunek wymiaru sprawiedliwości jak i ustawodawcy. Liczne przykłady złego zarządzania masami upadłości z uwagi na niskie kwalifikacje wielu dotychczasowych nielicencjonowanych syndyków - można znaleźć chociażby w mediach. Przeciwdziałać temu miała właśnie licencja syndyka i postawiony tak jak na zachodzie - wysoki cenzus wykształcenia i doświadczenia.

Wprowadzenie ustawy o licencji syndyka z egzaminami o konstrukcji analogicznej jak na egzaminach na doradców podatkowych, czy członków rad nadzorczych - miało na celu tylko i wyłącznie wyselekcjonowanie wysokiej klasy fachowców do przeprowadzania złożonych restrukturyzacji i napraw przedsiębiorstw. Miało to na celu ochronę przedsiębiorstw, miejsc pracy i gospodarki. W dużej mierze się to udało. Wymagające egzaminy zdało już (wliczając egzamin z dnia 25 maja 2010 roku) ponad trzysta osób. Czekają nas jeszcze w roku bieżącym dwa egzaminy, które zapewnią wystarczającą ilość kadr do prowadzenia postępowań. Zmiana ustawy licencji syndyka w obecnym czasie i w proponowanej formie będzie szkodliwa.



1

# KRAJOWA IZBA SYNDYKÓW

SAMORZĄD ZAWODOWY SYNDYKÓW LICENCJONOWANYCH

Rozumiemy mechanizm wprowadzania zmian systemowych, rozumiemy (choć uważamy za płonne) obawy, że zabraknie osób z uprawnieniami do prowadzenia postępowań upadłościowych po 10-10-2010r. - nie zgadzamy się jednak z twierdzeniami, że ustawa w obecnym kształcie stanowi ograniczenie dostępu do zawodu. Nie ma w przypadku zawodu syndyka żadnych limitów, czy barier dyskryminacyjnych. Dowolna ilość osób może przystąpić do państwowego bezstronnego egzaminu i zdać go, jeśli posiada wystarczający zasób wiedzy i doświadczenia. Zasób na tyle wysoki, by pozwolił on w przyszłości na powierzenie przez sądy takim osobom majątków przedsiębiorców o wartości wielu set milionów złotych.

Dlatego też uprzejmie prosimy Pana Senatora o zrozumienie naszych intencji (mających na celu dobro przedsiębiorców, pracowników i ochronę gospodarki - a nie tylko dobro kilku, czy kilkunastu osób dla których egzamin jest zbyt trudny do zdania). Prosimy o ponowne rozważenie naszej argumentacji (uzasadniającej utrzymanie konstrukcji egzaminu i jego poziomu w niezmienionej formie) oraz ewentualnie przedłużenie okresu przejściowego, lecz jedynie o dalsze trzy miesiące - tak by wszystkie osoby, które zdadzą egzaminy w bieżącym roku, zdążyły też uzyskać licencje syndyka, w nieco tylko przedłużonym ze względów technicznych okresie przejściowym. Taka regulacja całkowicie zabezpieczy tok postępowań upadłościowych, a nie wpłynie negatywnie na poziom wykonywania zawodu, przekładający się na wieloletnie bezpieczeństwo obrotu gospodarczego.

Liczmy, że za Pana poparciem, zechcą Panowie Senatorowie wnieść jeszcze stosowne poprawki do projektu nowelizacji, a to podczas głosowania nad inicjatywą senacką na plenarnym posiedzeniu Senatu.

Z wyrazami szacunku:

DZIEKAN  
KRAJOWA IZBA SYNDYKÓW  
Syndyk Licencjonowany  
Maciej Ruch-Pietrzak